
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 г. Красноярск № 343-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на благоустройство кладбищ 
в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию местного самоуправления», постановлением 
Правительства Красноярского края от 21.04.2022 № 318-п «Об утверждении 
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на благоустройство кладбищ 
и правил их предоставления», учитывая протокол заседания конкурсной 
комиссии по рассмотрению заявок от муниципальных образований 
Красноярского края на участие в получении иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на благоустройство кладбищ от 14.03.2024 № 1, приказ министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 
от 25.03.2024 № 192-0, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на благоустройство кладбищ 
в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 13.05.2024 № 343-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края 

на благоустройство кладбищ в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 Абанский район 5 000,00
2 Балахтинский район 4 983,00
3 Березовский район 2 989,30
4 Богучанский район 11 078,83
5 Болынемуртинский район 4 472,20
6 Болынеулуйский район 3 739,95
7 Дзержинский район 3 161,00
8 Емельяновский район 3 358,00
9 Енисейский район 5 856,25
10 Идринский район 5 000,00
11 Иланский район 1 917,00
12 Ирбейский район 2 521,14
13 Козульский район 4 949,41
14 Краснотуранский район 6 334,00
15 Курагинский район 4 316,00
16 Минусинский район 6 156,00
17 Назаровский район 12 178,62
18 Новоселовский район 3 634,04
19 Партизанский район 3 522,72
20 Пировский муниципальный округ 3 429,36
21 Рыбинский район 4 663,49
22 Сухобузимский район 1 936,25
23 Тасеевский район 5 883,70
24 Тюхтетский муниципальный округ 1 720,00
25 Ужурский район 4 147,00
26 Эвенкийский район 3 000,00

Итого 119 947,26


